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MÅNEDSRAPPORT FRA ITS 
 

 

Denne rappo rt  dækker over  ta l  f ra  ugerne 44-48.  I t  

Services leverede s tab i le  resul ta ter  i  november .   

 

ITS har  i  he le per ioden leveret  som af ta l t  på  

Service Requests .   

 

ITS har  i  he le per ioden leveret  som af ta l t  på  

Inc idents .  

 

ITS har  haf t  nedenstående hændelser  med nedbrud,  

nedsat  t i lgængel ighed e l ler  s ikkerhedstrussel  i  

per ioden uge 44 t i l  48 fo r  november  måned.  

 

Uge 48 :  IR747927 -  F lere swi tche i  Badehusvej  13 

mis tede s t røm -  2 ,25  t imers servicea fbrydelse  på  

forskel l ige systemer .  

Uge 48 :  IR749093 -  Scanpas ut i lgængel ig  -  1 /2  

t imes serviceafb rydelse .  

 

 

Ef ter  november  måned l igger  ITS’  omkostn inger 7  

mio.  k r .  over  ankerbudget te t .  I  forho ld t i l  det  

ru l lende budget  l igger  ITS ef ter  november  måned 

4,1  mio.  kr .  under det  ru l lende budget .  De samlede 

omkostn inger t i l  og med november  var  105 mio.  k r .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Anta l  leverancer  t i l  lovet  t id  i  per ioden  

(Service requests )  

91-93 % 
Forr ige måned:  88-90 % 

Anta l  hændelser  

2 
Forr ige måned:  2  

Anta l  løsninger t i l  lovet  t id  i  per ioden  

( Inc idents)  

89-92 % 
Forr ige måned:  88-91 % 

 

Anta l  grønne t ra f ik l ys  på  pro jekter  

25/30 
Forr ige måned:  27/30  
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SUPPORT 
INCIDENTS 

 

LØST TIL LOVET TID:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

SERVICE REQUESTS 

LEVERET TIL LOVET TID:  

 

 
 

  

ITS har  i  he le per ioden leveret  som 

af ta l t  og har  derved leve t  op t i l  

servicemål  på Service Request .   

ITS har  i  he le per ioden leveret  som af ta l t  

og har  derved levet  op t i l  servicemål  fo r  

Inc idents .  

 

 

 

Leveret  t i l  t iden  

KPI:  Leveret  t i l  lovet  t id  

Mål :  85% 

Opnået  i  uge 44-48:  91% t i l  93%  

Åbne sager  

KPI:  Åbne sager ved ugeafs lu tn ing  

Mål :  Under 150  

Opnået  i  uge 44-48:  95 t i l  118 

Løst t i l  t iden  

KPI:  Løsning  t i l  lovet  t id  

Mål :  85% 

Opnået  i  uge 44-48:  89% t i l  92% 
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DRIFT 

 
 

Problem i  uge  System Beskr ive lse a f  problemet  

48 Brugerre t te t  

netværk  

Ti rsdag  IR747927 -  F le re swi tche i  Badehusvej  13 mis tede 

s t røm 13:45  -  16:00  

48 Scanpas  

 

Fredag IR749093 -  Scanpas nede ca.  1 /2 t ime.  Service 

genstar te t .  

 

 

PROJEKTER 

25 
Grønne t ra f ik l ys   

i  pro jekterne  

3 
Gule t ra f ik lys   

i  pro jekterne  

2  
Røde t ra f ik lys   

i  pro jekterne  
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ØKONOMI 

ITS’ DRIFTSØKONOMI  

Efter  november  måned var  ITS ’  samlede 

omkostn inger ca.  112 mio.  kr .  I  

 forho ld t i l  ankerbudget te t  har  ITS 

igennem 2017 fået  godkendt  en række 

d ig i ta l iser ings indsatser  ud over  

ankerbudget te t  (Grøn s t reg) ,  hvor fo r  

ITS ’  omkostn inger forvente l ig t  l igger  

over ankerbudget te t .  ITS’  

økonomiopfølgn ing skal  der for  ses i  

re la t ion t i l  den  orange s t reg (på 117 

mio.  kr .  i  november) ,  der  er  godkendte 

indsatser  ud over  ankerbudget te t .   

ITS har  løbende igennem året  haf t  s to r  

t ravlhed og mange -  også ekst ra -  leverancer f ra  IT t i l  he le  o rganisat ionen.  Særl ig t  i  årets  s idste 

måneder har  der  været  e t  s tor t  fokus på a t  a fs lu t te  de p lan lagte leverancer.  Derfor  est imerer  ITS 

et  årsresul ta t  på minus 3 mio.  kr . ;  a l tså e t  mindre ekst raforbrug  a f  økonomiske mid ler  svarende 

t i l  2 -3 % af  dr i f tsbudget te t .   

Samlet  har  der  gennem året  været  mange indsatser ,  som har skabt  bedre d ig i ta l iser ing fo r  AAU, 

der  har  lagt  ud over  ITS ’  opr indel ige ankerbudget .  Senest  har  forberedelser  i  forb indelse med 

EU's  persondatafo rordning betyde t ,  a t  ITS i  november har  lagt  en ordre  på 2,5 mio.  kr .  t i l  indkøb 

af  hardware.  

 

DIGITALISERINGSPULJEN   

Digi ta l iser ingspul jen har  i  løbet  a f  2017 

været  udvidet  f ra  d i rekt ionens s ide for  a t  

f remme d ig i ta l iser ingsak t iv i te te r  for  det  

samlede univers i te t .  Således er  pu l jen på 

42,3 mio.  kr .  i  å r .   

 

Mid lerne har  været  anvendt  t i l  en lang 

række akt iv i te ter ,  hvoraf  de s tørs te har  

været  v ideokonference og de kommende 

Ident i ty  management .  Samt id ig  er  nogle 

pro jekter ,  som Statens-HR og Alumne ved 

opstar ten af  p ro jekterne ( foranalyser) ,  

hvor fo r  be løbet  er  re la t i vt  l i l le  i  år .  

Fordel ingen kan ses af  lagkagediagrammet.  

 

Ud af  d ig i ta l ise r ingspul jen på 42 mio.  kr .  i  

2017 over føres 6  mio.  kr .  t i l  2018.  Det te  

sker  på grund  af  akt iv i te ter ,  der  ikke kan 

gennemføres i  2017 som plan lagt ,  

eksempelvis  ford i  leverandøren ikke kan 

levere e l ler  pro jek tet  er  fors inket .  Ud  af  

over førs len t i l  2018 afsættes der  også mid ler  t i l  ansætte lse af  personer på masterdata -

management -pro jektet ,  så ledes at  der  e r  s ik ret  f i nans ier ing f ra  p ro jektets  s tar t .  

Pro jekterne a rbejder  igennem december på de s idste akt iv i te ter ,  der  s ik rer ,  a t  de p lan lagte 

akt iv i te te r  nås i  løbe t  a f  2017.  

Digitaliseringspuljen 2017 
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SÆRLIGT TEMA – TILBAGEBLIK PÅ 2017 I ITS   

ITS ser  t i lbage på et  endog overordent l ig t  t ravl t  år ,  hvor  fokus igen  har  været  a t  s tøt te  og levere  

IT services t i l  he le  AAU.  Rigt ig  mange akt i v i te ter  og IT services er  levere t  –  og for tsætte r  med a t  

b l ive levere t .  I  nedenstående nævnes en  del  a f  resul ta terne.  F le re nævnes ikke –  men er  

natur l igvis  ikke g lemt,  kun undladt  a f  p ladshensyn.  

                    

IT Projekternes eksekvering er lø ftet :  Pro jekte r  fø lger  overve jende p laner og af ta le r .  En  

markant  por te fø l je  er  i  gang:  

•  IT-KvUd,  IT-Understø t te lse,  Kval i te tss ikr ing af  uddannelser               

•  VAAU, Videokonference                        

•  SOL,  Skemalægning og loka lebook ing                           

•  AdmForskPro,  Admin is t ra t ion af  forskningspro jekter                           

•  RUS2,  Nyt  re jseafregningssystem        

•  AAU-ID,  AAU Ident i ty  Management    

•  GDPR, EU-Persondatafo rordning         

•  StatHR, Statens HR-Modul                    

•  ALUMNE                        

•  Dig i ta l iser ingsstrateg i                             

•  VAAU Fase 2,  Videokonference /  AV 

•  RES,  Ressourcestyr ing  

•  APPS 

•  In foGlue  

 

IT Dri f tsstabi l i tet  og IT  Service  er overvejende på mål .  Der har  været  enkel te  nedbrud,  der  

hur t ig t  er  b leve t  løst .  IT Service -  og supportmål  opfyldes overve jende hø jere end målkravene.  De 

ansat te  i  ITS understø t ter  t i l  dagl ig  132  forskel l i ge systemer,  der  a l le  indgår i  forskel l ige dele  af  

AAUs produkt ion.  Der besvares år l ig t  c i rka 17.000 te le fonopkald t i l  supporten,  og der  løses år l ig t  

c i rka 40.000 sager,  der  enten vedrører  ønsker om service e l ler  i t -problemer.  Størs tedelen (85 -

90%) af  d isse sager behandles inden for  den  lovede t id .  AAUs in f rast ruktur  består  b land t  andet  

a f  860 accespoints  opsa t  på hele un ivers i te tet  fo r  a t  s ik re t råd løs adgang for  13.500 brugere  af  

gangen.  Mask instuerne består  a f  4 .500 .000 GB ha rddiskplads.  Brugert i l f redshed er  undersøgt  og  

viser ,  a t  3  ud af  4  brugere er  t i l f redse e l ler  meget  t i l f redse  med ITS,  mens under 10% er  

u t i l f redse.  

               

ITS Organisationsudvik l ing:  S iden ITS-opret te lse i  2013 har  bemandingen af  ITS,  f rem t i l  

e f teråret  2017,  været  fa ldende;  f ra  143  ord inær t  ansat te  ved  ITS’  opret te lse t i l  115 i  sommeren 

2017.  Imens univers i te te t  genere l t  har  op levet  vækst ,  og ITS har  haf t  f le re brugere  at  servicere 

og nye k rav at  opfylde,  er  bemandingen fa ldet .  Omfanget  a f  ITS’  op gave er  ikke kun def inere t  ud 

f ra  anta l  ansat te  og s tuderende.  Men ta l le t  g iver  en ind ikat ion på en afde l ing,  der  har  opbygget  

nye funkt ioner og p rofess ional iseret  pro jekt ledelse og ark i tek tur ,  imens s tørre lsen af  a fde l ingen  

samt id ig  er  reducere t  med 12 %, hvor imod univers i te tet  er  vokset  med over 6  % i  samme 

per iode.  I  løbe t  a f  2017  er  der  b landt  andet  i  d i rekt ionen godkendt  en række 

d ig i ta l iser ingsakt iv i te ter .  Det te  har  betydet  nye  ansætte lser  og en s tyrke lse inden for  b landt  

andet  systemforva l tn ing.  Dig i ta l iser ings indsatserne,  der  er  godkendt  i  2017,  betyder a t  ”kurven 

knækker”  og der  nu  er  en net to t i lgang af  p ersonale i  ITS.  Da ITS b lev opret te t  var  der  143 

ord inært  ansat te  med deres dagl igdag i  a fde l ingen,  på nuværende t idspunkt  er  der  130 .  Gennem 

årerne har  der  være t  udsk i f tn ing i  personalet ,  både afgang og ansætte lser .  En en - t i l -en 

sammenl ign ing af  navne  f ra  ITS opret te lse og ef teråret  2017 viser ,  a t  ca.  40 % af  de ansat te  i  

ITS er  nye ans igter .  T id l igere år  har  ITS anvendt  1 ,4 mio.  kr .  på  ef teruddanne lse.  

Ef teruddannelse har  været  e t  særl ig t  fokusområde for  ITS i  2017.  ITS har  i  2017 ta l t  an ta l le t  a f  

kurser ,  der  e r  t i lde l t  ITS -medarbejderne.  I  2017 er  det  samlet  b levet  t i l  165 kurser  og 
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konferencer;  t i l  en samlet  værdi  a f  2 ,2  mio.  kr .  For  2018 er  der  a fsat  1 ,8 mio.  kr .  t i l  

e f teruddannelse.  

  

Medarbejdert r ivsel  hos IT medarbejderne:  Den seneste t r i vse lsmål ing gennemført  på tværs af  

AAU vis te  en t i l f redshed b landt  medarbejderne i  ITS på 62%.  Undersøgelsen b lev gennemført  i  

foråret  2017 ,  samt id ig  med at  ITS havde nedlagt  10 % af  s t i l l ingerne .  For  a t  spore en udvik l ing 

og få  et  mere nuanceret  b i l lede af  indsatsomr åder,  har  ITS i  e f teråre t  2017 gennemført  en  mere 

uddybende undersøgelse.  Resul ta tet  a f  denne t r ivse lsmål ing viser  en s t ign ing i  t i l f redsheden 

b landt  medarbejderne  i  forho ld t i l  deres nuværende jobs i tuat ion.  Det te  e r  sket  imens ITS har  

jus teret  organisat ionen  (J f .  PLAN, BUILD, RUN) og in tens iveret  re tn ingsanvisn ingen via  mål  og  

handlep laner .  ITS Samarbejds -  og arbejdsmi l jøudvalg i  god  gænge;  der  gennemføres  MUS & 

LUS. ITSs ledere  er  in t roduceret  t i l  AAU Ledelsesgrundlag,  medarbejdermot ivat ions træning og 

t ræning i  GRUS. ITS har  så ledes et  godt  fundament  for  at  ”s temningen og kampvi l jen”  e r  t i l  

stede for ,  a t  ITS organisat ionen kan yde den nødvendige indsats  for ,  a t  AAUs d ig i ta le  

s t ra teg iske ambi t ioner  nås i  de kommende år .   

  

IT governance og stra tegi :  Der er  gennemført  en ændr ing f ra  det  t id l igere IT Strateg iske Råd 

( ISR) t i l  Det  S trateg iske Dig i ta l iser in gsudvalg (DSD).  DSD har  gennem året  arbejdet  på  at  få  e t  

mål ret te t  indhold og  er  nu i  en god fo rm. DSD ledes af  TECH Dekan Henr ik  Pedersen.  DSD  

forva l ter  AAUs Dig i ta l ise r ingspul je  med spec ie l  fokus på f remdr i f t  i  pro jekter  og invester inger i  

d ig i ta l iser ing  af  AAU. DSD har  i  begyndelsen af  året  indst i l le t  t i l  DIR ,  a t  der  a l lokeres 

ekst rabevi l l inger  t i l  d ig i ta l iser ingspul jen.  Indst i l l i ngen b lev i  s tore t ræk ef terkommet for  a t  lø f te  

dig i ta l iser ingen af  AAU. DSD står  bag udarbejde lsen af  ”Viden for  Verden  

-   Digi ta l ise r ingsstrateg i ” ,  der  ska l  v ise re tn ingen i  de kommende år .  Omfat tende hør ingsrunder 

er gennemført  i  2  omgange.  DSD fo rven ter  a t  indst i l le  s t ra teg ien t i l  DIR i  januar 2018.  

  

 


